
M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Warszawa, 18 marca 2009 r.  Nr 3
 
 

Poz. 49 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 13 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 9 marca 2009 r. 

 
w sprawie zmiany zarządzenia nr 2 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  

z dnia 11 stycznia 2008 r. w sprawie obowiązku ustalania dla nauczycieli akademickich 
wysokości wynagrodzenia zasadniczego za działalność będącą przedmiotem prawa 

autorskiego, prowadzoną w ramach stosunku pracy 
 

Na podstawie § 35 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2006 r. Nr 7A, poz. 94 
ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

W zarządzeniu nr 2 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 11 stycznia 2008 r. 
w sprawie obowiązku ustalania dla nauczycieli akademickich wysokości wynagrodzenia zasadniczego 
za działalność będącą przedmiotem prawa autorskiego, prowadzoną w ramach stosunku pracy 
(Monitor UW Nr 1, poz. 14), zwanym dalej „zarządzeniem”, wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Od wynagrodzenia wypłacanego za czas urlopu wypoczynkowego i za czas płatnych urlopów 
wymienionych w art. 134 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym koszty uzyskania przychodów 
w wysokości 50% nie przysługują.”; 

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 
„§ 2a 

1. Postanowienia § 1 i 2 stosuje się odpowiednio również do pracowników Uniwersytetu 
Warszawskiego nie będących nauczycielami akademickimi, jeżeli na podstawie umowy o pracę 
świadczą prace objęte prawem autorskim. 
2. Do ustalenia zakresu prac stanowiących w danej jednostce przedmiot prawa autorskiego 
udziału procentowego pracy twórczej pracowników wymienionych w ust. 1 oraz prowadzenia 
imiennej ewidencji obowiązany jest kierownik właściwej jednostki organizacyjnej.”. 

§ 2 

W Oświadczeniu stanowiącym załącznik do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 
1) tytuł Oświadczenia otrzymuje brzmienie:  

„Oświadczenie nauczyciela akademickiego/pracownika niebędącego nauczycielem akademickim 
zatrudnionego na Uniwersytecie Warszawskim na podstawie umowy o pracę lub mianowania.”; 

2) po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:  
„3. Prowadziłam(-em) badania naukowe i prace rozwojowe stanowiące przedmiot prawa 
autorskiego.       tak* – nie* ”; 

3) dotychczasowy pkt 3 oznacza się jako pkt 4 i nadaje mu się brzmienie: 
„4. Wysokość udziału w moim wynagrodzeniu za ………….. rok zadań objętych ustawą o prawie 
autorskim, uprawniających do stosowania 50% kosztów uzyskania przychodów wynosi …………% 
wynagrodzenia zasadniczego.”; 
 



2 
 

4) w Uwagach do Oświadczenia ostatnią uwagę poprzedza się tytułem 
„Uwaga do pkt. 4 Oświadczenia” oraz nadaje się jej nowe brzmienie:  
„ – Od wynagrodzenia wypłacanego za czas urlopu wypoczynkowego i za czas płatnych urlopów 
wymienionych w art. 134 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym koszty uzyskania przychodów 
w wysokości 50% nie przysługują.”. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 
 


